R E Q U E R I M E N T O  Nº. 287
SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/04/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o aumento dos transportes sob regime de fretamento e veículos de aluguel nas vias locais de nosso município;

CONSIDERANDO que o reflexo desse transporte junto a arrecadação do município, bem como no trânsito de nossa cidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe a respeito da Legislação Municipal, Decretos Municipais, a forma de tributação (ISS) e Alvará relacionados aos serviços que podem ser realizados por peruas e vans de aluguel em Botucatu, bem como a descrição de quais tipos de serviços podem ser realizados por referidos meios de transporte em nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de abril de 2004.

Vereador Autor CULA

PL